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DĖL REKOMENDACIJŲ PATEIKIMO 

 

 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

NVSC), susipažino su prašymu dėl rekomendacijų pateikimo, apsaugos priemonių įsigijimo, bei 

veiksmų esant šalyje ekstremaliajai situacijai. 

Atsakydami informuojame, kad siekiant užkirsti kelią infekcijų plitimui, kaip ir visos 

sveikatos priežiūros įstaigos, odontologinės įstaigos privalo užtikrinti Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. V-644 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 47-1:2010 „Sveikatos priežiūros įstaigos. Infekcijų kontrolės reikalavimai“ 

patvirtinimo“ patvirtintų reikalavimų įgyvendinimą, t. y. taikyti standartines ir per orą su lašeliais 

plintančių užkrečiamųjų ligų prevencijos priemonių procedūras. 

Papildomai informuojame, kad dėl galimybės odontologinėms klinikoms įsigyti asmens 

apsaugos priemonių iš Valstybės rezervo fondo sprendimus priima valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų ir savivaldybių operacijų centrai.  

Pažymime, kad Pasaulio sveikatos organizacijos ir Europos ligų prevencijos ir kontrolės 

centro duomenimis, 2019 m. naujojo koronaviruso (COVID-19) protrūkis, kilęs Uhano mieste, ir 

toliau plečiasi.  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – 

Ministerija)atsižvelgdama į tarptautinių ekspertų išvadas rekomenduoja žmonėms, kurie 

neseniai grįžo iš Kinijos, Šiaurės Italijos (Lombardijos, Veneto, Pjemonto ir Emilijos-

Romanijos regionų), Honkongo, Irano, Japonijos, Pietų Korėjos ir Singapūro, 14 dienų nuo 

paskutinės buvimo minėtose šalyse dienos likti namuose ir stebėti savo sveikatą (vykdyti 

saviizoliaciją), t. y. prevencijos tikslu apriboti savo socialinius ryšius (būti viešumoje, vengti 

didelių žmonių susibūrimų ir pan.). Tuo laikotarpiu darbdavių, kurių įmonėse dirba ar siekia 
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įsidarbinti žmonės, neseniai lankęsi minėtose paveiktose teritorijose, prašoma suteikti galimybes 

jiems dirbti namuose nuotoliniu būdu. Jei to nepavyksta padaryti, tuomet asmenys gali kreiptis 

į NVSC, kuris organizuos nedarbingumo išdavimą. 

Daugiau informacijos Ministerijos interneto svetainėje 

https://sam.lrv.lt/lt/news/koronavirusas/informacija-sveikatos-prieziuros-specialistams                                                                                                                   

 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                             Robertas Petraitis 
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